СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                                            РЕШЕНИЕ

«25» апреля 2024 г.

                                                                                       № 70
г. п. Зеленоборск

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета

городского поселения Зеленоборск за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Зеленоборск, решением Совета Депутатов городского поселения Зеленоборск от 30.03.2012 № 5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Зеленоборск», учитывая результаты публичных слушаний,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год по доходам в сумме 43 774 421 рубль 19 копеек и расходам в сумме 41 676 796 рублей 92 копейки с превышением доходов над расходами (профицитом бюджета) в сумме 2 097 624 рубля 27 копеек с показателями:
по доходам бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 1;

по доходам бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год   по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;
по расходам бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Зеленоборск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год, согласно приложению 3;

по расходам бюджета по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Зеленоборск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год, согласно приложению 4;

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год, согласно приложению 5;

по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год, согласно приложению 6;

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 7;
по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения Зеленоборск за 2023 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 8;
по распределению межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Советского района из бюджета городского поселения Зеленоборск на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за 2023 год, согласно приложению 9;
- справочно: приложение 10 сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2023 год.

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского поселения Зеленоборск

     С.В. Леднева
Председатель Совета депутатов
городского поселения Зеленоборск                                                               А.А. Понкратов